
Karjeras nedēļa 2023 apkopojums. 

 

No 16. līdz 20. oktobrim visā Latvijā jau 11. reizi notika Karjeras nedēļa, kuras 

tematika šogad bija “Tavs prasmju portfelis”. Dažādās interaktīvās aktivitātēs 

ikviens varēja apzināt, izvērtēt un attīstīt savai karjerai un dzīvei noderīgas 

prasmes. Arī Salaspils 1. vidusskolas mācībspēks un izglītojamie piedalījās 

dažādās aktivitātēs: 

→ 4.c klasē ciemojās Katrīnas Tripanes mamma Valsts kontroles darbiniece. Skolēni 

izspēlēja spēli "Vai Tu zini, kas ir "valsts nauda" un kurš uzrauga, lai tā tiktu pareizi 

izlietota? " (audz. Vēsma Saliņa) 

 



 

 

→ Pirmdien, 16.oktobrī pie 5.e  klases skolēniem  ciemojās ārste - ķirurgs, lai 

pastāstītu par savu ikdienas profesiju, un pēc tam ļautu visiem, kuri vēlējās, iejusties 

ārstu lomās, pārģērbjoties, kā arī iemēģinot rokas ar līdz atnestiem, īstiem operācijas 

instrumentiem. Paldies, 5.e klases skolnieces Rūtas Rudzātes mammai Zanei Grabei 

par atsaucību, sadarbību, dalīšanās iespējām un skolēnos radīto interesi! (audz. Gita 

Kalniņa) 

 



 

 



→ Eva Sprūģe, 3.c klase, pirmdiena, 16 .oktobris, klases stunda. Kopīgi ar bērniem 
noskaidroja, kas ir banka un tajā notiek. Bērniem bija iespēja izteikt savu viedokli, 
kas jāprot, strādājot bankā. Iepazīstināja ar savu profesiju - ko dara ikdienā.  

Akcentēja prasmes, kas šajā darbā noder, tās sasaistot ar mācību priekšmetiem, kas 
tiek apgūti skolā: 

 - komunikācijas prasmes, lasīšana, rakstīšana(latviešu valoda, angļu valoda, krievu 
valoda) 

- spēja strādāt komandā, sadarboties ar kolēģiem(sports, sociālās zinības) 

- digitālās jeb tehnoloģiju prasme (datorika, dizains un tehnoloģijas) 

- prasme rēķināt (matemātika) 

- prasme iekļauties un atrast kopīgas intereses ar citiem (dizains un tehnoloģijas, 
vizuālā māksla, mūzika) 

- prasme uzklausīt un ieklausīties citos (sociālās zinātnes) 

(audzinātāja Iveta Valdmane) 

 

 

→ Tikšanās 7.d klasē ar Viktorijas tēti Aleksandru Mironovu. Viņš ir kapateiņa 2. 
palīgs, strādā uz tankera, kurš pierakstīts Marokas ostā. 

Stāstīja ļoti daudz interesanta par savu atbildīgo, bīstamo darbu, Rādīja materiālus 
un video. 

Lika saprasts, ka jūrniekam jāmācās visu mūžu, nepietiek tikai ar jūrskolas beigšanu. 

(audzinātāja Anita Voras) 

 

→ 5.b klasē: 



16.10., 1. stunda. Tikšanās ar "Lely centrs Rīga" uzņēmuma vadītāju Armantu 
Šjadi. Kādas prasmes un zināšanas ir nepieciešamas uzņēmuma vadītājam? Kāda ir 
mūsdienīga lauksaimniecība? Viktorīna un citas aktivitātes. 

19.10., 1. stundas laikā. Informāciju tehnoloģiju joma, profesija - programmētājs (bet 
ne tikai). Stāstīja Jēkaba Dosberga tētis - Dainis Dosbergs. 

20.10., 1.stunda. Emīla Purenkova tētis, Gaitis Purenkovs, stāstīja par ģeologa 
profesiju. Sadarbības prasmes, datorprasmes, rakstura īpašības, izglītība.  

Ģeologa profesijā vēlamas šādas rakstura īpašības: spēja sadarboties – jo ģeologi 
lielākoties strādā nelielās brigādēs, un sadarbības šīs mazās komandas ietvaros ir 
svarīga; godīgums – tā kā ģeologs darbojas ar grunts slāņiem zem zemes, citi cilvēki 
nevar pārbaudīt ģeologa darba rezultātus, tāpēc svarīgi, lai šis darbs tiek paveikts 
godprātīgi; izturība – ģeologa darbs lielā mērā saistās ar darbu ārā, dažādos laika 
apstākļos un bieži tas ir arī fizisks darbs, tāpēc izturība ir svarīga; vēlme apgūt ko jaunu 
– ģeoloģijā, kā jebkurā zinātnes jomā, notiek attīstība un ieviesti jauninājumi, tāpēc 
ģeologam savās darba gaitās periodiski jāapgūst jaunas teorētiskās zināšanas, kā arī 
darbs ar jaunu tehniku, iekārtām, vai arī datorprogrammām.Lai pildītu ģeologa darbu, 
obligāta ir augstākā izglītība (vismaz bakalaura grāds dabas zinībās, ģeoloģijas 
specialitātē).Ģeologa darba ietvaros ļoti vēlama ir vismaz “B” kategorijas autovadītāja 
apliecība, jo ģeologs atrodas regulārā kustībā starp dažādiem objektiem Valsts 
teritorijā (un dažkārt ārpus tās).Lai arī ģeologa darbs saistās ar āra darbiem, tomēr 
būtiska ir arī datu apstrāde ofisā. Tāpēc datorprasmes ģeologam ir svarīgas 
(pamatprogrammas, kā Microsoft Word un Excel, kā arī specifiskākas apstrādes 
programmas, piemēram, Autocad).  

(audzinātāja Irina Čiveļova) 

 



 

→ Karjeras nedēļas ietvaros pie 5.b, 5.c un 5.e klases viesojās “Lely centrs Rīga” 
uzņēmuma vadītājs Armants Šjadis, kurš iepazīstināja skolēnus ar uzņēmumu un tā 
darbības virzienu. Skolēni guva ieskatu tajā, kāda ir mūsdienīga lauksaimniecība (jā, 
arī šajā nozarē vairs neiztikt bez mūsdienu tehnoloģijām), aktīvi uzdeva dažādus 
jautājumus un ar aizrautību piedalījās viktorīnā, kurā saņēma uzņēmuma sagatavotās 
dāvanas. Skolēni ar “prāta vētras” palīdzību noskaidroja arī to, kādas prasmes ir 
nepieciešamas uzņēmuma vadītājam. Vērtīga pieredze skolēniem, kas atklāja daudz 
jauna par darbu lauksaimniecībā un uzņēmuma vadīšanā. 

(latviešu valodas un literatūras skolotāja, 5.c klases audzinātāja Sigita Šjadiene) 



 

→ 3.a klasē - Ievas dones mamma Gundega iepazīstināja ar savu profesiju 
«Zinātniskais asistents». Roberta krustēvs iepazīstināja bērnus ar  prasmēm, kas 
jāprot Nacionālajos bruņotajos spēkos. Agneses kopilovas mamma iepazīstināja 
bērnus ar jurista profesiju. 

(audzinātāja Inga Kļaviņa) 



 

 

→ 8.e klasē notika divas tikšanās: trešdien Andis Liepiņš par mākslīgo intelektu un 
nākotnes profesijām, piektdien Andris Bērziņš par STEAM svarīgumu būvniecībā. 

(audzinātāja Dace Kontrimiene) 



 

 

→  Karjeras nedēļā pie 1.c klases skolēniem viesojās psiholoģe -Anita Irbīte. Runājām 

par Emociju regulāciju. Skolēni izprot , vēro, salīdzina emocijas praktiskā rotaļā. 

 

→  Pie 5.d klases 18. oktobrī viesojās Santas Gabrānes tētis, iepazīstinot ar savu 
nodarbošanos.  
Skolēniem bija iespēja uzzināt, kas ir Meža Birža. Skolēni piedalījās nodarbībā, sākot 
iepazīšanos ar meža ciklu līdz praktiskai nodarbībai - pieprasījuma aprēķināšanas un 
piedalīšanās cirsmu izsolē. Noteikti var apgalvot, ka ir jāspēj analizēt, kritiski izvērtēt 
un spēt aprēķināt, lai pircējam pirkums būtu izdevīgs. Liels paldies Ernestam 

Gabrānam par stāstījumu un iespēju piedalīties izsolē!  



 

→  Karjeras nedēļas ietvaros 5.f klase padziļināti iepazina ugunsdzēsēja profesiju. 

Ieinteresētību uzstāties izrādīja Elīzas Pļaviņas tētis Uldis Pļaviņš. Uldis ir ne tikai 

namdaris pēc pamata profesijas, bet arī brīvprātīgais ugunsdzēsējs. Kā pamatlietas 

viņš uzsvēra prasmi sadarboties komandā, līdzatbildību, prasmi izvērtēt situācijas 

nopietnību un vēlmi palīdzēt citiem! Neizsakāmi liels paldies Uldim Pļaviņam par 

vērtīgo un interesanto stāstījumu! 

 



 

 
→ 6.a klasē viesojās Salaspils 1. vidusskolas un Northumbria University absolvents 
Kristiāns Nemkovičs. 

Kristiāns arī 9. un 12. klasēs stāstīja par pašvadītu mācīšanos, kā izvirzīt mērķus, 
tos sasniegt un kādas iespējas ir studēt ārzemēs. 

 



→  3.b klasē viesojās Eduarda tētis un stāstīja par prasmēm, kas nepieciešamas 

strādājot Drošības dienestā. 

 

 

 

→  Karjeras nedēļā viesojās, 6.a klases audzināšanas stundā, māksliniece, dizainere 

Iveta Daugule un iepazīstināja ar inženiera tehnologa profesiju. 

 



 

 

→ Pie 9. un 12. klašu skolēniem viesojās un pastāstīja par savu pieredzi, prasmēm un 

studijām skolas absolventi: Kristoiāns Nekovičs, Artūrs Šāblis, Anna Geižāne, 

Kristiāna Eglīte, Maksims Larionovs un Aleksejs Mahotins. Paldies viņiem par 

atsaucību! 



 

 

Sagatavoja Uldis Tomass Šimens 

pedagogs karjeras konsultants 


